
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 12 - SUPPORTO GESTIONALE INTERVENTI DELL'AREA FUNZIONALE 

TRASPORTI-OSSERVATORIO MOBILITA' E SICUREZZA STRADALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/10/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1859

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12566 del 15/10/2019

OGGETTO: ANNULLAMENTO DECRETO DI SETTORE N° 1694/19 - AZIONE A.1.3. - CIG 
ZA92342975. - LIQUIDAZIONE SOMME. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il   presente   documento,   ai   sensi   dell’art.   23-bis   del   CAD   e   successive   modificazioni   è   copia   conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE 
• con DDS n. 11834 del 30/09/2019 si procedeva alla liquidazione della somma di euro 1.732,79 

(millesettecentotrentadue/79) iva compresa in favore di TIM S.p.A. a valer sul progetto Centro re
gionale per il governo dell'incidentalità stradale in Calabria 

• per mero errore materiale l’azione di riferimento era riportata A.3.3 e non A.1.3;

RITENUTO pertanto opportuno e necessario procedere l’annullamento del precedente decreto, in ragio
ne della rendicontazione da presentare al ministero.

CONSIDERATO:
• che TIM con nota prot. n. 294616 del 20/08/2019 ha provveduto a trasmettere fattura n° 

4222419800000801 del 06/08/2019 di Euro 1.732,79;
• che, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per 

provvedere al pagamento, in favore di TIM, dell’importo complessivo pari ad Euro  1.732,79 
(millesettecentotrentadue/79), IVA inclusa;

ACCERTATO  che sul pertinente capitolo U9030200102 esercizio finanziario 2019 risulta l’impegno di 
spesa n. 5858/2019, il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento del corri
spettivo spettante a TIM S.p.A. a titolo pagamento dei Servizi di Cloud Computing – SPC Cloud Lotto 1 
relativo al periodo 01 giugno 2019  31 luglio 2019;

DATO ATTO:

• che vi è la regolarità contributiva della Tim S.p.A., sulla base del DURC assunto agli atti con prot. 
n. 173006 del 03/05/2019;

• che Tim S.p.A. ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari con nota acquisita al prot.n. 277907/19;

• che la verifica Equitalia non è stata effettuata in quanto fattispecie esclusa;

VISTI:

• il D.Lgs. 118/2011, art. 57;

• la DGR n. 401 del 2018, “Variazione al bilancio di previsione al Documento tecnico di accompa
gnamento e al  bilancio  gestionale  ai  sensi  dell’art.  51,  comma 2,  del  D.lgs.  n.  118/2011  e 
ss.mm.ii.  Assegnazione di fondi da parte dell’UE nell’ambito del Programma Interreg Europe 
2014/2020 finalizzati alla realizzazione del progetto EMopoli (237782 – 301462)”;

• la D.G.R. n. 649 del 2018, recante “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 
anni 20192021”;

• la L.r. n. 47 del 21.12.2018, “Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e pro
cedurale (Collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2019)”;

• la L.r. n. 48 del 21.12.2018, “Legge di stabilità regionale 2019”;

• la L.r. n. 49 del 21.12.2018, “Bilancio di previsione finanziario per gli anni 20192021”;

• il DDG n. 8772 del 27.07.2016, che conferisce l’incarico di Dirigente del Settore “Supporto gestio
nale agli interventi dell’area funzionale Trasporti – Osservatorio mobilità e Sicurezza Stradale”;

• la D.G.R. n. 420 del 09.09.2019 avente ad oggetto “Conferimento reggenze incarichi dirigenziali 
non apicali”;

• la D.G.R. n. 469 del 02.10.2019, recante “Differimento termine reggenze dirigenziali non apicali 
DGR n. 420 del 09/09/2019”; 

• il D.D.G. n. 12042 del 04/10/2019, recante “DGR n.469 del 02/10/2019 Dipartimento Infrastruttu
re, Lavori Pubblici, Mobilita’: Conferimento reggenze incarichi dirigenziali non apicali”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATO:

• che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è ri
scontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

• che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e para
grafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione 11270 del 02/09/2019 generata telematicamente e allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e cor
rettezza del presente atto;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

1) DI RICHIAMARE quanto in premessa, che si intende qui richiamato;

2) DI ANNULLARE il DDS 11834/19;

3) DI   LIQUIDARE a   favore   di   TIM   S.p.A.   la   somma   complessiva   di  Euro  1.732,79
(millesettecentotrentadue/79)  corrispondente al canone del servizio acquistato per il periodo  
giugno  luglio 2019 compresa IVA;

4) DI FARE GRAVARE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa 
n. U9030200102 del bilancio regionale 2019 giusto impegno di spesa n. 5858/2019, differimento 

dell’impegno n. 9560/2018, assunto con Decreto Dirigenziale n. 13016 del 12/11/2018;

5) DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento
di Euro 1.732,79 (millesettecentotrentadue/79)  mediante bonifico bancario;

6) DI NOTIFICARE il presente provvedimento a: TIM S.p.A.;

7) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 
6 aprile 2011 n. 11;

8) DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14
marzo 2013 n. 33 (laddove prevista).

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
DE STEFANO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
SCOPELLITI VALERIA ADRIANA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

